TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, nos

termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, ADJUDICA os Lotes

01.1, 2.1, 05, 05.1 e 07.1, e HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão

Eletrônico nº 021/2022/SEPLAG, Processo Administrativo SEPLAG-PRO-

2022/07761, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de computadores e notebooks para atender a demanda dos

Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado

de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 30 de agosto de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Em conformidade:

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

S
E

P
LA

G
D

IC
20

23
21

08
9A

Assinado com senha por KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO - SECRETARIO ADJUNTO / GSAAG
- 30/08/2023 às 13:40:32 e BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG
- 31/08/2023 às 10:24:36.
Documento Nº: 11352232-5534 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11352232-5534

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

4758
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Página 151   01 de Setembro de 2023 Nº 28.576Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1491210:151>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 066/2022/GAB/SEPLAG, de 14/09/2022, publicada
no Diário Oficial de 15/09/2022, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2022/SEPLAG, Processo
Administrativo n° SEPLAG-PRO-2022/07761, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Computadores e Notebooks
para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITARIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

1 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
2

1.1 1 IRMÃOS RIGO COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA EM INFORMÁTICA

LTDA

1344 UN R$ 6.289,00 R$ 8.452.416,00 HABILITADA
2 1344 UN R$ 1.263,00 R$ 1.697.472,00

2 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
2

2.1 1 VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA 1499 UN R$ 7.530,79 R$ 11.288.654,21 HABILITADA
2 1499 UN R$ 1.437,70 R$ 2.155.112,30

3 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
3.1 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
4 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023

4.1 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
5 1 EPRIMIG - REPRESENTAÇÃO E

COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
2263 UN R$ 901,59 R$ 2.040.298,17 HABILITADA

5.1 1 DIGITECH SOLUÇÕES LTDA 754 UN R$ 1.048,91 R$ 790.878,14 HABILITADA
6 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023

6.1 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023
7 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023

7.1 1 OLMIR IORIS E CIA LTDA 220 UN R$ 5.131,81 R$ 1.128.998,20 HABILITADA
8 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023

8.1 1 RESULTADO PUBLICADO NO DOE Nº 28.537 pág 133 e 134 na data de 10/07/2023

Cuiabá/MT, 30 de agosto de 2023.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1491210:151>

<BEGIN:1491212:151>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017, ADJUDICA os Lotes 01.1, 2.1, 05, 05.1 e 07.1, e HOMOLOGA
o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 021/2022/SEPLAG,
Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2022/07761, o qual tem por objeto
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de computadores
e notebooks para atender a demanda dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 30 de agosto de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1491212:151>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1491477:151>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/12717 - SIAG n° 012717/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE PERSIANA
VERTICAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES
PARA PROPORCIONAR MELHOR CONFORTO TÉRMICO E LUMINOSO

QUANTO A MELHORIA DOS AMBIENTES DE TRABALHO, CONFORME
ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:  Dia 04 de setembro
de 2023, até às 13h45min do dia 18 de setembro de 2023, como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18 de setembro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1491477:151>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

34
96

6A

Autenticado com senha por DANIELA MARQUES GODINHO - PREGOEIRO / SLRP - 01/09/2023 às
08:30:15.
Documento Nº: 11415245-5862 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11415245-5862

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

4759